
                                                                         

     
           BUCUREŞTI  

 

OCPI BUCUREŞTI Bd. Expoziţiei nr. 1A, sector 1, Cod Poştal 012101, Bucureşti, ROMÂNIA                 Certificat SR EN ISO 9001:2015 

Telefon: (+4037) 44 88 101,163;(+4037) 44 88 153; e-mail: ocpib@ancpi.ro; www.ancpi.ro             Nr.27921/09/R  

Extrase de carte funciară pentru informare online: ePay.ancpi.ro 

Page 1 of 3 
 

Nr. 6132/12.04.2024   
  

 
 
  

ANUNŢ DE ATRIBUIRE PROCEDURĂ PROPRIE 
Servicii poştale şi de curierat pentru o perioada de 24 luni 

 
 
SECŢIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTĂ  
I.1) Denumire şi adrese   
OFICIUL DE CADASTRU ȘI PUBLICITATE IMOBILIARĂ – BUCUREȘTI 
Cod de identificare fiscală: 10103437;  
Adresă: B-dul. Expoziției , nr. 1A, sector: 1;  
Localitatea: București;  
Cod NUTS: RO321; 
Cod poștal: 012101;  
Tara: România;  
Persoană de contact: Florin Cristian ATANASIU;  
Telefon: +40731 793 775;  
Email: achizitii.b@ancpi.ro; 
Adresa internet (URL): https://b.ancpi.ro/;  
 
SECŢIUNEA II: OBIECT  
II.1) Obiectul achiziţiei  
II.1.1) Titlu: Servicii poştale şi de curierat pentru o perioada de 24 luni; 
II.1.2) Cod CPV principal: 64100000-7 - Servicii poştale şi de curierat (Rev.2); 
II.1.3) Tipul contractului: Servicii cuprinse în Anexa II din Legea 98/2016 privind achiziţiile 
publice, cu modificările și completările ulterioare; 
II.1.4) Descrierea succintă  
Servicii poştale şi de curierat pentru o perioada de 24 luni, conform documentaţiei de atribuire; 
II.1.5) Informaţii privind loturile 
Contractul este împărţit în loturi: Nu;  
II.1.6) Valoarea totală a achiziţiei (fără TVA):  
Valoare: 866.472,00; 
Moneda: RON;  
II.2) Descriere  
II.2.1) Locul de executare:  
Cod NUTS RO321 Bucureşti;  
Locul principal de executare: Bucureşti; 
II.2.2) Descrierea achiziţiei publice  
II.2.3) Criterii de atribuire: Cel mai bun raport calitate-preț;  
II.2.4) Informaţii despre fondurile Uniunii Europene:   
Achiziția se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii Europene: Nu; 
 

mailto:ocpib@ancpi.ro
http://www.ancpi.ro/
https://b.ancpi.ro/


                                                                         

     
           BUCUREŞTI  

 

OCPI BUCUREŞTI Bd. Expoziţiei nr. 1A, sector 1, Cod Poştal 012101, Bucureşti, ROMÂNIA                 Certificat SR EN ISO 9001:2015 

Telefon: (+4037) 44 88 101,163;(+4037) 44 88 153; e-mail: ocpib@ancpi.ro; www.ancpi.ro             Nr.27921/09/R  

Extrase de carte funciară pentru informare online: ePay.ancpi.ro 

Page 2 of 3 
 

SECŢIUNEA III: Procedura  
III.1) Descriere  
III.1.1) Tipul procedurii  
Procedură proprie conform art. 68 alin. (1) lit. h) şi alin. (2) lit. (b) din Legea nr. 98/2016 privind 
achiziţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare; 
  
SECŢIUNEA IV: Atribuirea contractului  
IV.1) Atribuirea contractului  
Servicii poştale şi de curierat pentru o perioada de 24 luni; 
IV.1.1) Numărul şi data încheierii contractului: 5285/01.04.2024;   
IV.1.2) Informaţii privind ofertele     
Numărul de oferte primite: 2; 
IV.1.3) Numele şi adresa contractantului     
SC FAN COURIER EXPRESS SRL; 
Cod de identificare fiscala: RO 13838336;  
Adresa: Șos. Fabrica de Glucoză, nr.11 C, sector 2; Localitatea: București;  
Cod NUTS: RO321 București;  
Cod postal: 020331;  
Tara: România;  
Telefon: +40 21 9336; E-mail: fan@fancourier.ro;  
Adresa internet: (URL) –  
Contractul este un IMM: Da 
IV.1.4) Informaţii privind valoarea contractului                                 
Valoarea totală a contractului (fără TVA):  866.472.00                                          Moneda: RON   
IV.1.5) Informaţii privind subcontractarea    
Este posibil să se recurgă la subcontractarea contractului: Nu  
 
SECŢIUNEA V: Informaţii complementare  
V.1) Proceduri de contestare  
V.1.1) Organismul de soluţionare a contestaţiilor     
Consiliul Naţional de Soluţionare a Contestaţiilor (C.N.S.C.); 
Adresă: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3;  
Localitatea: București;  
Cod postal: 030084;  
Tara: România;  
Telefon: +40 213 104 641; +40 213 104 672; +40 213 104 673;  
Fax: +40 213 104 642; +40 218 900 745;  
E-mail: office@cnsc.ro; 
Adresa internet: (URL) http://www.cnsc.ro/; 
V.1.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere: -  
V.1.3) Procedura de contestare  
Precizări privind termenul pentru procedurile de contestare : -  
Precizări privind termenul pentru procedurile de contestare 
10 zile lucrătoare începând cu ziua următoare luării la cunoştinţă despre actul autorităţii 
contractante considerat nelegal.  

mailto:ocpib@ancpi.ro
http://www.ancpi.ro/
mailto:fan@fancourier.ro
mailto:office@cnsc.ro
http://www.cnsc.ro/


                                                                         

     
           BUCUREŞTI  

 

OCPI BUCUREŞTI Bd. Expoziţiei nr. 1A, sector 1, Cod Poştal 012101, Bucureşti, ROMÂNIA                 Certificat SR EN ISO 9001:2015 

Telefon: (+4037) 44 88 101,163;(+4037) 44 88 153; e-mail: ocpib@ancpi.ro; www.ancpi.ro             Nr.27921/09/R  

Extrase de carte funciară pentru informare online: ePay.ancpi.ro 

Page 3 of 3 
 

 V.1.4) Serviciul de la care se pot obţine informaţii privind procedura de contestare 
OFICIUL DE CADASTRU ȘI PUBLICITATE IMOBILIARĂ – BUCUREȘTI 
Adresă: B-dul Expoziției , nr. 1A, sector: 1;  
Localitatea: București; 
Persoană de contact: Florin Cristian ATANASIU;  
Telefon: +40 731 793 775;  
Email: achiziții.b@ancpi.ro. 
  
  
 
 

mailto:ocpib@ancpi.ro
http://www.ancpi.ro/

